关于做好生猪养殖场新增母猪补贴工作的通知

各区镇农业农村局：
为贯彻落实中央及省有关稳定生猪生产保障市场供应推动生猪产业高质量发展的部署要求，根据江苏省财政厅农业农村厅《关于继续明确2023年度第一批省对市县专项转移支付部分工作任务资金的通知》（苏财农〔2023〕74 号 苏农计〔2023〕38 号）文件要求，结合我市实际，现就做好我市生猪养殖场新增母猪补贴工作通知如下：
一、补贴方案
1、 补贴对象：自2024年6月1日起至2024年12月31日一次性从省内外种猪场引进母猪50头以上且母猪体重在50公斤以上的生猪养殖场。
2、补贴标准：每头新增母猪补贴不超过700元，本次补贴总额为17.8万元，超过补贴总额补贴标准相应减少。
3、补贴期限：2024年6月1日起至2024年12月31日。
4、引进的新增母猪必须符合以下条件：一是母猪须从取得种畜禽生产经营许可证（在有效期内、且种猪在许可范围内）的种猪场购进；二是有动物产地检疫证，且用途为种用；三是有当地县级及以上动物疫控机构出具的非洲猪瘟检测合格证明（检测比例100%）。
二、实施程序
（一）养殖场申请
养殖场引进母猪后，即可向市农业农村局提出申请，申请时间截止到2024年10月30日。
养殖场须提供有关申请材料，并对材料的真实性、合规性、完整性负责。1、养殖场新增母猪补贴申请表（见附表3）；2、养殖场引进母猪清单（见附表4）；3、承诺书（见附表5）；4、母猪来源单位的《种畜禽生产经营许可证》；5、母猪产地检疫证；6、当地县级及以上动物疫控机构出具的种猪非洲猪瘟检测合格证明；7、母猪销售合同；8、母猪销售发票。
（二）市镇二级审核
市农业农村局收到养殖场申请材料后，委派区镇（官方兽医）进行现场审核，审核无误审核人员与养殖场双方签字确认。
三、资金安排渠道及拨付方式
（一）资金安排渠道
养殖场新增母猪补贴所需资金，从“2023 年度第一批省对市县专项转移支付预算资金--省级现代农业发展专项（生猪稳产保供）”中安排。
（二）拨付方式
市农业农村局对数据进行审核，审核通过后，将符合条件的猪场名单、补贴数量、补贴资金等信息在启东政务网上进行公示，公示时间不少于7天。公示无异议后，拨付资金到养殖场。
四、有关要求
（一）推动政策落地见效。各区镇要利用各类媒体做好政策宣传，公开申报要求，补贴范围和标准等信息，鼓励符合条件的养殖场户积极申报，用足用好扶持政策，促进生猪生产稳定发展。
（二）严格监督管理。各区镇要帮助指导养殖场填报好申请材料，督促申报单位按规定要求如实填报补助资金和提供相关材料，杜绝虚报冒领。对提供虚假资料骗取资金的养殖场，一经查实，全额追回补助资金并依法依规严肃查处。要充分发挥社会监督作用，畅通投诉举报渠道，认真受理、核查、处理和反馈群众举报投诉案件。

附件：1、养殖场新增母猪补贴申请表
2、养殖场引进母猪清单
3、承诺书

                                   启东市农业农村局
2024年5月18日

附表1：
养殖场新增母猪补贴申请表

养殖场（盖章）：

	养殖场名称

	地  址

	法人代表
或负责人

	联系手机

	畜禽圈舍
（平方米）

	当前生猪存栏（头）

	其中母猪存栏（头）

	引进母猪数量（头）

	本次申请母猪补贴
数量（头）

	本次申请补贴时间（**年**月**日—**年**月**日）

	本次申请奖补
资金（万元）

	审核情况
	申请补贴的母猪数量（万头）

	审核人员签名：

	 审核日期：

	养殖场意见
	 本单位对核实结果无异议。

 法人代表签字：

单位公章：

	                                                   市农业农村局意见

                                                   年   月   日

附表2：

养殖场引进母猪清单

养殖场（盖章）：
	养殖场
名称

	引进批次
	引进时间（**年**月**日）
	引进母猪数量（头）
	母猪来源单位名称
	动物检疫证号
	发票号

附3：

[bookmark: _GoBack]承诺书

我单位自愿申报养殖场新增母猪补贴，已认真阅读《关于做好生猪养殖场新增母猪补贴工作的通知》，清楚并理解其内容，特承诺如下：
我单位所提供的所有材料真实有效。如违反以上规定，将全额退回财政资金，并承担相应法律责任。
特此承诺。

承诺单位（盖章）：

法人代表（签字）：

年   月   日